
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Số:      /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Lương, ngày    tháng 4 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận mô hình Tổ truyền thông cộng đồng 

Thôn Làng Mài, xã Bình Lƣơng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn 

I: từ năm 2021 đến năm 2025 (gọi tắt là Chương trình MTQG DTTS & MN); 

Căn cứ Hướng dẫn số 04 ngày 28/7/2022 của Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN 

Việt Nam  về việc triển khai Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những 

vấn đề cấp thiết  đối với phụ nữ và trẻ em” trong Chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 

- 2030”, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

  Căn cứ Hướng dẫn về việc thành lập và vận hành  tổ truyền thông cộng 

đồng của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam; 

  Căn cứ Kế hoạch số:14/KH-BTV ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Ban 

Thường vụ Hội Liện hiệp phụ nữ huyện Như Xuân về Thực hiệnDự án 8 “Thực 

hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ 

em” năm 2022. 

 Theo đề nghị của Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Bình Lương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ truyền thông cộng đồng Thôn Làng Mài. Gồm 10 ông, 

bà có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Tổ truyền thông thực hiện nhiệm vụ và có các quyền hạn theo Quy 

chế hoạt động của tổ truyền thông cộng đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Điều 4. Văn phòng UBND xã, Hội LHPN xã và các cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nơi nhận: 

- TTr  Đảng ủy xã; 

- Hội LHPN xã; 

- Tổ TTCĐ Thôn Làng Mài; 

- Lưu: VT. 

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                    Lê Đức Tuấn 
 



 

 

DANH SÁCH 

Tổ truyền thông cộng đồng Thôn Làng Mài 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     tháng 4 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân xã Bình Lương) 

 

TT Họ và tên Năm 

sinh 

Dân 

tộc 

Chức vụ đơn vị công 

tác 

Chức danh 

1 Lương Văn Trọng 1985 Thái Bí thư chi bộ Tổ trưởng 

2 Hà Văn Huy 1985 Thái Trưởng thôn Tổ phó 

3 Hà Thị Chuyển 1974 Thái Chi hội trưởng phụ nữ Tổ phó 

4 Vi Thị Hoa 1977 Thái Chi hội phó hội Phụ nữ Tổ viên 

5 Đinh Xuân Hồng 1963 Thổ Chi hội trưởng Nông 

dân 

Tổ viên 

6 Lương Quang Hợi 1959 Thái Người có uy tín Tổ viên 

7 Lục Văn Toàn 1992 Thái Bí thư ĐTN Tổ viên 

8 Lương Văn Dân 1962 Thái CHT hội cựu chiến binh Tổ viên 

9 Hà Thị Tâm 1976 Thái Hội viên tiêu biểu Tổ viên 

10 Lương Văn Hùng 1988 Thái Thôn đội trưởng Tổ viên 

 

 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-24T17:40:40+0700


		2023-04-24T18:06:01+0700


		2023-04-24T18:06:15+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-24T18:06:50+0700


		2023-04-24T18:07:18+0700


		2023-04-24T18:07:37+0700




